ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июля 2018 г. 58/4289

О внесении изменений
в Регламент ВолгоградскойобластнойДумы

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

внести в Регламент Волгоградской областной Думы, принятый
постановлением Волгоградской областной Думы от 18 ноября 2015 г. № 23/1453
(в редакции от 23 марта 2017 г. № 43/2829, от 12 октября 2017 г. № 48/3397,
от 12 октября 2017 г. № 48/3402, от 25 апреля 2018 г. № 55/3986) следующие
изменения:

1) часть вторую пункта 2 статьи 46 после слов "пунктом 6 статьи 93"
дополнить словами ", пунктом 4 статьи 1031";

2) главу 21 дополнить статьей 103] следующего содержания:

"Статья 1031

1. В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 06 октября 1999 г.
№ 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации" по приглашению Думы руководитель
территориального органа федерального органа исполнительной власти
в Волгоградской области выступает на заседании Думы с информацией
о деятельности этого территориального органа и отвечает на вопросы депутатов
Думы с учетом требований законодательства Российской Федерации
о государственной и иной охраняемой законом тайне.

2. Предложения о приглашении руководителя территориального органа
федерального органа исполнительной власти для выступления с информацией
о деятельности территориального органа вносятся депутатами Думы
на имя председателя Думы.

3. Председатель Думы определяет профильный комитет, ответственный
за подготовку заслушивания на заседании Думы информации о деятельности
территориального органа федерального органа исполнительной власти.

Председатель Думы направляет депутатам Думы, в комитеты, комиссии,
фракции и депутатские группы Думы письмо с указанием срока направления

2
\

в профильный комитет вопросов о деятельности территориального органа
федерального органа исполнительной власти.

4. Профильный комитет обобщает поступившие вопросы, формирует
перечень вопросов о деятельности территориального органа федерального
органа исполнительной власти и вносит его на рассмотрение Совета Думы
для включения в повестку дня очередного заседания Думы вопроса
об информации о деятельности территориального органа федерального органа
исполнительной власти.

5, Перечень вопросов о деятельности территориального органа
федерального органа исполнительной власти вместе с приглашением
направляется председателем Думы руководителю территориального органа
федерального органа исполнительной власти не позднее чем за пять дней до дня
проведения заседания Думы, на котором планируется рассмотрение указанного
вопроса.

6. Информация о деятельности территориального органа федерального
органа исполнительной власти заслушивается отдельным вопросом повестки дня
заседания Думы в соответствии со статьей 41 настоящего Регламента.

7. В случае невозможности присутствия на заседании Думы руководитель
территориального органа федерального органа исполнительной власти
не позднее чем за один день до дня проведения заседания уведомляет об этом
Думу с указанием причины отсутствия и указанием должностного лица, которое
может прибыть на заседание и ответить на поставленные вопросы. В этом случае
председатель Думы согласовывает выступление на заседании указанного
должностного лица либо согласовывает с руководителем территориального
органа федерального органа исполнительной власти возможность
его выступления на другом заседании Думы.

8. По итогам заслушивания информации о деятельности территориального
органа федерального органа исполнительной власти Дума принимает
постановление, проект которого готовит и вносит на рассмотрение Думы
профильный комитет.".

Председатель
Волгоградской областной Думы Н.П.Семисотов

розіЗ 849-2